CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00024/2015

Os Vereadores da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo,
que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicitam providências do Poder Executivo no sentido de notificar a

Usina Nova Moreno para providenciar conserto de vazamento de água em tubulação na Avenida
Felipe Jorge.

JUSTIFICATIVA

O referido vazamento vem ocorrendo há muito tempo, foram
efetuadas algumas tentativas de conserto, mas até o presente momento o problema não foi
solucionado, cada vez que tentam arrumar aumenta ainda mais o transtorno, pois a Avenida no
local está muito estreita e caso não seja providenciado o definitivo conserto com a máxima
urgência possível não sabemos quais serão as consequências, pois a pavimentação asfáltica está
afundando no local, além do risco de acidentes devido  a atual situação que se encontra. Diante
dos problemas citados acima que trazem riscos a população que passa pelo local estamos
solicitando especial atenção e contamos com providências o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2015.

Vereadores: